
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore II: Servizio Pubblica Istruzione 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
                            Registro  Generale n. __1087___del__05/08/2014________ 

 
                             Registro  Settore  n.  130          del 31/07/2014        

 
OGGETTO: Impegno di spesa – Approvazione preventivo per revisione annuale per l’Autovettura 

targ. DS572CP in dotazione al II Settore. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__05/08/2014________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                     
                                                                   IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
 
                                                                                           _______________________ 

 
  



 
  

OGGETTO: Impegno di spesa – Approvazione preventivo per revisione annuale per l’autovettura  
targ. DS572CP in dotazione al II Settore. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 
• Che al fine di assicurare il normale svolgimento dei compiti di istituto, si rende necessario ed 

indispensabile provvedere al pagamento della revisione annuale per l’anno 2014 relativo 
all’autovettura targ. DS572CP di proprietà comunale in dotazione al II Settore;  

• Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa in dodicesimi sull’ apposito capitolo di 
bilancio 2014: 

• Visto il preventivo della Ditta “Centro Revisioni ” di Di Palma Luigi  da S. Vitaliano, Via 
G.Marconi, 13, prot. n. 15655 del 31/07/2014 per un importo di € 65,68 IVA compresa per la 
revisione annuale dell’autovettura sopra indicata; 

• Visto: 
1. l’art. 163 del D.Lgs n.26/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio    
   provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014; 
2. l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che prevede  
    che il funzionario che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di  
    accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i rela-   
    tivi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
3. il TUEL 18.08.2000 n.267; 
4. lo Statuto del Comune ed il vigente Regolamento di Contabilità;          
 

DETERMINA 
 

• Approvare l’allegato  preventivo e, contestualmente, affidare alla Ditta “Centro Revisioni ” 
di Di Palma Luigi  da S. Vitaliano, Via G.Marconi, 13, prot. n. 15655 del 31/07/2014 per un 
importo di € 65,68 IVA compresa per la revisione annuale dell’autovettura sopra indicata allo 
stesso prezzo e condizione espresso nello stesso. 

  
• Impegnare la somma di  € 65,68  imputando la spesa  sul Cap. 794/5 Codice 1040503  eserci-

zio 2014, da utilizzare per la revisione annuale per l’autovettura comunale targ. DS572CP in do-
tazione al II Settore; 
 

Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica 
ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli 
anni  2014-2016, prevedendo, stante i tempi necessari per la liquidazione mensile, che i pagamenti avverran-
no nel corso dell’anno 2014. 
                                                                                                                                                                                                    
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
                                                                                                            Il Responsabile Settore II 
                                                Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
Istruttore Amm.vo:Teresa Ciollaro 


	Provincia di Napoli
	Determinazione  Settore II: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice


